[image: Описание: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2025 № 1086

О признании утратившими силу
постановлений Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

Руководствуясь пунктами 6 и 7 статьи 1 Закона Ярославской области от 28.10.2025 № 44-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», статьёй 38 Устава Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу с 01.01.2026:
- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.02.2023 № 181 «Об осуществлении  государственных полномочий Ярославской области по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 13.10.2015 № 1147 «Об утверждении Положения об отделе по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района»;
- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.03.2023  № 269 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 13.10.2015 № 1147 «Об утверждении Положения об отделе по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района Звереву М.А.
3. Постановление опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2026.

[bookmark: _GoBack]
Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа                                                            А.Х. Рустамов
image1.png